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nant davantage à la politique nationale de la main-d'œuvre, et que les nombreux services 
de la Division de la main-d'œuvre du Canada en matière d'orientation, de placement et 
d'assistance sont maintenant à l'entière disposition des nouveaux immigrants (voir pp. 
241-242). Une nouvelle politique visant les demandes de résidence permanente présentées 
par des visiteurs a donné des résultats heureux. Cette politique fait maintenant partie 
du nouveau Règlement sur l'immigration entré en vigueur le 1'"' octobre 1967 (voir pp. 
238-241). 

Les tableaux 3 à 10 font l'analyse du mouvement migratoire en 1964, 1965 et 1966, 
et le tableau 11 indique le nombre de personnes expulsées du Canada pour diverses raisons 
au cours des mêmes années. 

Au tableau 3, les immigrants sont classés suivant leur dernier pays de résidence perma­
nente. Au cours des trois années observées, 33.4 p. 100 des immigrants sont venus de 
Grande-Bretagne et de la République d'Irlande, 42.5 p. 100 de l'Europe continentale, 
8.9 p. 100 des États-Unis et 15.2 p. 100 d'autres pays. 

3.—Immigrants arrivés, selon l'ex-pays de résidence, 1964-1966 

NOTA.—Les chiiïres comparables de 1946 figurent dans le tableau correspondant des éditions précédentes, à 
partir de celle de 1951 et les chiffres moins détaillés de 1939-1946 dans celle de 1950, p. 195. 

Pays 1964 

20,481 
6,698 
1,847 
236 
17 

29,279 

2,072 
1,855 
2,490 
1,154 
1,162 
448 

1,866 

10,326 

680 

1,598' 

760 

5,992 
1,099 
989 
674 

1966 

28,820 
8,363 
1,934 
682 
58 

39,857 

2,926 
2,150 
4,165 
2,241 
1,056 
661 

2,134 

55,079 

861 

l,613î 

2,157 

8,927 
1,472 
977 
837 

1966 

43,561 
16,077 
2,400 
1,192 

61 

63,291 

3,746 
3,329 
3,710 
2,233 
669 
728 

2,886 

80,492 

1,774 

1,210' 

3,878 

9,263 
2,313 
1,385 
1,161 

Pays 

Commonwealth 
îles Britanniques 

^ g l e t e r r e 
Ecosse 
Irlande du Nord 
Pays de Galles 
Peti tes îles 

Total , îles Britanniques. 

Antilles 
Australie 
Hongkong 
Inde 
Malte 
Nouvelle-Zélande 
Autres Commonwealth 

Total, t ou t le 
C o m m o n w e a l t h . . . 

Républ ique d'Irlande 

Afrique' 

Asie' 

Europe' 
Allemagne 
Autriche 
Belgique 
Espagne 

Europe' (fin) 
Finlande 
France 
Grèce 
Hongrie 
Italie 
Pays-Bas 
Pays Scandinaves 

Danemark 
Autres 

Pologne 
Portugal 
Suisse 
Yougoslavie 
Autres 

Amérique d u Nord' 
États-Unis 
Mexique 
Autres 

Amérique du S u d ' 

MQycn-Orient' 
Egypte 
Israël 
Liban 
Autres 

Autres pays 

Total , t ous pays 

353 
4,642 
4,391 

424 
19,297 
2,029 

717 
604 

1,944 
6,,309 
1,446 
1,187 
275 

12,665 
136 
174 

1,855 
871 
347 
379 

604 
5,226 
6,642 
453 

26,398 
2,619 

869 
692 

1,975 
5,734 
2,169 
1,230 
330 

16,143 
147 
221 

1,378 
822 
602 
825 

540 
7,872 
7,174 
448 

31,625 
3,749 

1,097 
1,121 
1,678 
7,930 
2,982 
1,502 

442 

17,614 
114 
291 

1,976 

1,864 
1,488 

889 
976 

116,758 194,743 

' Sans les pays du Commonweal th . 
545 de la République sud-africaine. 

2 Comprend 417 de la République sud-africaine. 
' Comprend 892 de la République sud-africaine. 

3 Comprend 

Des immigrants arrivés en 1966, 39.3 p. 100 étaient nés dans des pays du Common­
wealth ou dans la République d'Irlande, au regard de 36.1 p. 100 en 1965 et 35.6 p. 100 en 
1964; 21.8 p. 100 étaient nés en Italie ou en Grèce, 8.3 p. 100 en AUemagne, en France ou 
dans les Pays-Bas, 7.3 p. 100 aux États-Unis, 5.5 p. 100 en Espagne ou au Portugal, et 
3.4 p. 100 en Pologne ou en Yougoslavie. 


