nant davantage à la politique nationale de la main-d'œuvre, et que les nombreux services de la Division de la main-d'œuvre du Canada en matière d'orientation, de placement et d'assistance sont maintenant à l'entière disposition des nouveaux immigrants (voir pp. 241-242). Une nouvelle politique visant les demandes de résidence permanente présentées par des visiteurs a donné des résultats heureux. Cette politique fait maintenant partie du nouveau Règlement sur l'immigration entré en vigueur le 1° octobre 1967 (voir pp. 238-241).

Les tableaux 3 à 10 font l'analyse du mouvement migratoire en 1964, 1965 et 1966, et le tableau 11 indique le nombre de personnes expulsées du Canada pour diverses raisons au cours des mêmes années.

Au tableau 3, les immigrants sont classés suivant leur dernier pays de résidence permanente. Au cours des trois années observées, 33.4 p. 100 des immigrants sont venus de Grande-Bretagne et de la République d'Irlande, 42.5 p. 100 de l'Europe continentale, 8.9 p. 100 des États-Unis et 15.2 p. 100 d'autres pays.

3.—Immigrants arrivés, selon l'ex-pays de résidence, 1964-1966

Nora.—Les chiffres comparables de 1946 figurent dans le tableau correspondant des éditions précédentes, à partir de celle de 1951 et les chiffres moins détaillés de 1939-1945 dans celle de 1950, p. 195.

Pays	1964	1965	1966	Pays	1964	1965	1966
Commonwealth Iles Britanniques				Europe ¹ (fin) Finlande	353	504	540
Angleterre Ecosse Irlande du Nord	20,481 6,698 1,847	28,820 8,363 1,934	43,561 16,077 2,400	France	4,542 4,391 424	5,225 5,642 453	7,872 7,174 448
Pays de Galles Petites Îles	236 17	682 58	1,192	Italie Pays-Bas Pays scandinaves	19,297 2,029	26,398 2,619	31,625 3,749
Total, îles Britanniques.	29,279	39,857	63,291	Danemark	717 604	859 692	1,097 1,121
Antilles Australie Hongkong	2,072 1,855 2,490	2,926 2,150 4,155	3,746 3,329 3,710	Pologne Portugal Suisse	1,944 5,309 1,446	1,975 5,734 2,169	1,678 7,930 2,982
Inde Malte Nouvelle-Zélande Autres Commonwealth	1,154 1,162 448 1,866	2,241 1,055 561 2,134	2,233 569 728 2,886	Yougoslavie Autres Amérique du Nord	1,187 275	1,230	1,502 442
Total, tout le				États-Unis Mexique	136	15,143 147	17,514 114
Common wealth	40,326	55,079	80,492	Autres	174	221	291
République d'Irlande	680	861	1,774	Amérique du Sud ¹ Moyen-Orient ¹	1,643	1,862	1,976
Afrique ¹	1,5982	1,6133	1,2104	Égypte	1,855 871	1,378 822	1,854 1,488
Asle1	760	2,157	3,878	Liban	347 379	602 825	889 976
Europe ¹ Allemagne	5,992	8,927	9,263	Autres pays	_	5	5
AutricheBelgique.	1,099	1,472	2,313 1,385	Pago			
Espagne	674	837	1,161	Total, tous pays	112,606	146,758	194,743

¹ Sans les pays du Commonwealth. 545 de la République sud-africaine.

Des immigrants arrivés en 1966, 39.3 p. 100 étaient nés dans des pays du Commonwealth ou dans la République d'Irlande, au regard de 36.1 p. 100 en 1965 et 35.6 p. 100 en 1964; 21.8 p. 100 étaient nés en Italie ou en Grèce, 8.3 p. 100 en Allemagne, en France ou dans les Pays-Bas, 7.3 p. 100 aux États-Unis, 5.5 p. 100 en Espagne ou au Portugal, et 3.4 p. 100 en Pologne ou en Yougoslavie.

² Comprend 417 de la République sud-africaine.
⁴ Comprend 892 de la République sud-africaine.

³ Comprend